
 1 

 

 

 

                                                                                                            DELIBERA  n. 48/2019 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: RICORSO IN RIASSUNZIONE PROMOSSO DA EREDI FIORE MARIANNA 

CONTRO ATER. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di Settembre nella sede dell'A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 

09.08.2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

“AVVOCATURA” 



 2 

PREMESSO: 

 

- che, con ricorso ex art. 303 cpc notificato all’Ater il 13.06.2019, i Sig.ri Pierri Giovanni e Caivano Lucia, 

eredi della Sig.ra Fiore Marianna, riassumevano il processo estinto a seguito del decesso della Sig.ra 

Fiore chiedendo all’Ill.mo Giudice adito di fissare, con decreto, l’udienza per la prosecuzione e 

trattazione del giudizio iscritto al n. 1941/2014 R.G. nello stato in cui si trova al fine di accogliere le 

conclusioni già rassegnate nell’atto di opposizione a decreto ingiuntivo n. 447/2014; 

- che il Giudice Istruttore, letto il ricorso in riassunzione proposto, visto l’art. 303 cpc, fissava, con 

decreto, l’udienza del 22.10.2019 per la comparizione delle parti facendo obbligo al ricorrente di 

notificare ricorso e decreto alle parti almeno trenta giorni prima della predetta udienza; 

RITENUTO necessario esercitare ogni utile difesa a sostegno delle ragioni dell’Azienda; 

RITENUTO opportuno che l’Azienda si costituisca in giudizio a mezzo del suo procuratore; 

RITENUTA l’indifferibilità e l’urgenza del presente provvedimento; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli  espressi: 

� dal Direttore dell’Azienda  in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla 

presente deliberazione;  

� dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di costituire l’A.T.E.R. nel precitato giudizio di riassunzione pendente innanzi al Tribunale Civile di 

Potenza promosso dagli eredi Fiore Marianna; 

1) di autorizzare l’avv. Marilena Galgano, responsabile dell’Ufficio Legale dell’Ente, a stare in giudizio 

per la rappresentanza e difesa dell’A.T.E.R., giusta procura generale ad lites rep. n. 42634 del 

07/05/99. 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 

all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà 

successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

         IL DIRETTORE DELL’AZIENDA               L’AMMINISTRATORE UNICO 

            F.to Vincenzo Pignatelli                                                            F.to Domenico Esposito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

“AVVOCATURA” 

                                                  

DELIBERA  n. 48/2019 

 

OGGETTO: RICORSO IN RIASSUNZIONE PROMOSSO DA EREDI FIORE MARIANNA 

CONTRO ATER. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to Daniela Mazzolla)  ______________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to Marilena GALGANO) 

   

_________________________    

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 
____________________________________________________________________________________ 

 

                   UNITA’ DI DIREZIONE 

“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 
IL DIRETTORE 

(F.to Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 data ___________                   _____________________________                                             

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(F.to Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data _____________                  ____________________________________ 

 

 

 

 

 

                               

 

 
 


